

O Obligacyach i liście Kaptanów

Z ustanowienia pierwszych Fundatorów Kościoła Bractwa
świętego JW Hieronima i Łofii Jacowna Chodkiewicza
Kantelanów Wileńskich pokazuje się, iż przy
Kościółce Bractwa wznawiać się powinno
razem Wikariuszom 4. Do śpiewania codziennego
kursu w Kościele, i odprawowania Obligacyów, przepi-
sanych Funduszem, a te są następujące —

1^{mo} Msza Niedzieli, i publiczney uroczystości, ma
być śpiewana woliwa, i druga Msza u wielkiego Otmana.

2^{do} Mieszpory w dni Niedzielne i Festa o Najśw. Jannie
z Kompletorium, i drugie Mieszpory rezyrakcyjne mają
być śpiewane —

3^{cie} W dni święte i Niedzielne jutrznia u iednym no-
kturnem bez laudesów o przypadającym świętym, a zaś
Jutrznia o Najśw. Jannie z laudesami i wmystkami ga-
drinami śpiewana być powinna — Także mieszpo-
ry i Kompletorium o Najśw. Jannie, wyiowszy dzień
Piątkowy, przed którym we czwartek w każdym tygod-
niu Mieszpory żalobne śpiewane być powinny — W pią-
tek zaś Officium Defunctorum uprzywilejowanym
prez. J. H. Wikariuszów odspiwane być powinny —

Tegoż dnia w każdym tygodniu po Ewangelii czasu Mszy
świętej ma się śpiewać Responsorium „Tenebrae factae
sunt”, i w ten czas w Dzwon duży Dzwonie natchy —

W drugiej zaś Fundacyi JW Jana Karimierza Chodkiewicza
Kantel. Wileń. następujące są obligacye —

1^{mo} W każdym tygodniu przed Otmanem H. Aniołów Stru-
kowi w dniu wtorkowym dwie Mszy śpiewane być powinny —

2^{do} Z ustanowienia JW Łofii Jacowna Chodkiewicza
Kantel. Wileń. w każdym tygodniu Mszy śpiewane rów-
nie z wigiliami Anny; Cysterskich zaś za duszę zmarłych
pięć — To jest za duszę Jana Karimierza, Meza, za duszę
swoją Łofii; za duszę Synów Karola i Michala. Wpł.
Grobowa z swoimi Wikariuszami odprawować po-
winien —

3^{cie} Także każdego tygodnia we czwartek Msza
H. śpiewana żalobna za duszę Jerzego, Anny, i Konstan-
cji, także i Jozefa —

4^{te} Także w każdym tygodniu w dniu Subotnim
Msza J. o Najśw. Jannie śpiewana. Litanja o Najśw.
Jannie, i Antyphona o Najśw. Jannie Ave Maria Stella,
prez. Kaptanów ma być śpiewana —

Z teyże samey myśli Fundatorów obowiązany jest
J. H. Grobowa mieć skótkę Garafialną zobudowaną —

Ułt.

Bakalana do uczenia Dzieci, Kantorów, Zakrystiana,
Organistego, Dzwonnika, i innych slug Kościelnych;
oraz swiatło, wino, i ochłodstwo całego Kościoła z
siebie, czyli z Funduszu przeznaczonego utrzymywac
powiniem; i wszelkim Kościelnym i Zakrystyj po-
třebom zaradzac jest obowiązany

o Nabozenstwie w Kościele Parafialnym Bresto-
wiczkim

W dni powszednie odprawione się najprzed kurs, potem
spiewa się przed S. Jęzusem Dzien, kawitay Utworzowanym,
po czym wychodzi Misa S. pierwsza, i dalej kontynuie się
Nabozenstwo z wyrazem pocemielnym — W dni Niedziel-
ne i swieta Uroczyste, o godzinie osmej rannej spie-
wa się juturnia; po juturni pieśń „kawitay Utworzowa-
nym” wychodzi tryntaria, pod czas której spiewa się
z Organem Gedzinki, po godzinach spiewa lud Kor-
kę o Trojcy N. po Korale, Asperges, Summa, w czasie
summy kabanie, po Summie Supplikacye, i tym
sposobem ranne kongregy się Nabozenstwo — o godzi-
nie Czwartej wychodzi Niezpory —

o Uroczystościach pryncypalnych w tym
Kościele

Uroczystości pryncypalne w Kościele Parafialnym Bresto-
wiczkim dwie są — ^{1¹} Uroczystość Kayst. Maryi, Canny
z Nawiedzenia 7^a Julii — 2² Aniołów Skozow 2^a
8bris w Ułore dni jest expositum S^mum Grocessia, i
znacny ludu kongregy bywa

W wielkim Kościele w każda Niedziela spiewa się
pasya, o której godzinie po obiedzie, cum Expositio-
ne S^mi, w czasie której mowi się nauka, po Namie
Grocessia, Supplikacye — Takos w Niedziela pierwszaj
mieszczna, jest Expositio S^mi i Grocessia —

Ex Decreto visitationis S. R. D. Lachnicki Decani Grod-
ni 1800 8 4bris — 1¹ Cum ex Inventario per S. A. D.
Decanum Wolkowyscense Smetukochi tempore visitationis
Generalis An^o 1797 Febr 20 comparata appareat obligationes
ecclesie Parochialij Brestowicensis esse non paucas, viz
nimirum qualibet hebdomada in 6^{ta} ecclesia esse absol-
vendas, idq^{ue} Feria 2^a et 5^a lecto; jam vero feria 3^a, 4^a, 6^a et Sab-
batho cantate, oneramus ideo conscientiam S. R. D. Canonici
et administratoris ecclesie Brestowicensis, ut hujusmodi obliga-
tioni in posterum satisfacere curet, praecipue cum per Adm^o
S. R. D. Vicarios, ad hunc usq^{ue} diem quatuor tantummodo
in hebdomada perpetuatis absoluebantur Missae —
Siu autem tam multiplici obligationi in ipsa Ecclesia
satisfieri non poterit, ne defraudetur Intentio Fundatoris
Elemosia pro persolvendis largiatur Sacristiae alio
Ecclesiae, et pro persolutis accipiatur testimonium

Provia

Ja Paweł D. Hauptpoul odstępuję i przynajm Folwark
Bursowosyjski i Ludzmi Gruntow, zupełnie zewszystkim
Dla N. N. Frynitarow, ale w tych warunkach

- 1^o Folwark Bursowosyjski ma należeć do N. N. Fryni-
tarow aż do tego dopuki zostawie będą w Brzostowicy.
 - 2^o Laspomaga Ludzi do mnie Grobomca nalezy - 3^o Repe-
racje także wszystkie do mnie tak w Kościele jako też
w Grobostwie w Folwarku Sepitalu nalezy; wszystkie
zatem expensa przez N. N. Frynitarow czynione wrócić
się obowiązują - 4^o Bydło, Stawo, nad Inwentarz
ztem opłaca - 5^o Karcie nad Inwentarz podobnie -
6^o Naczynie także wszystkie przez zmienkowanych N. N.
tak w Grobostwie jak w Folwarku nabyte opłaca -
7^o Frynitarom i krecom ich od wszelkiej kalkulacji i
odpowiedzi w pretensjach N. N. Frynitarow uwalniam.
 - 8^o N. N. Frynitarom następujące obowiązki przypie-
1^o Jak najsurowiej z poddaniemi obchodzić się i
zanadac - 2^o Folwarku nie dzelować i Gospodarstwo
w do roli nie opuszczać - 3^o Ciagle w Grobostwie
mieszkać, Fabrycznictwo i wszystkie postugi Kościelne i
Szarafialne odbywać - 4^o Organistemu i Zakrystianowi
Solarium placić - 5^o Turacych swym kontem - 6^o Ko-
nie i Gozardy utrzymywać - 7^o Godatki do Marbu Mo-
narchicznego od roku 1806, 24 Junii opłacać -
- Dat w Brzostowicy Dwunastego Czerwca 1806 Roku
A. Paweł D. Hauptpoul Grobomca Brzostowicy Wielkiej

Wskazywaniem na papierze zgrubionym - 1^o Bursowosyjski folwark wraz z Grobostwem